

ANEXO II – ESTIMATIVA DE CUSTOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 2023

LOTE I

Item	Descrição	Nº/ Tam.	Quantidade	Un.	Média	Valor Total
1	<u>CALÇA EM BRIM, MASCULINA, COM FAIXA REFLETIVA</u> Modelo: Operacional meio elástico, com faixa refletivas; Tecido: Brim 100% algodão, sarja 3/1, com 260 g/m², na cor azul royal, referência 518 (santista), pantone 193952-tc.;	38	30	Pç	84,34	2.530,20
		40	40		84,34	3.373,60
		42	50		84,34	4.217,00
		44	100		84,34	8.434,00
		46	30		84,34	2.530,20
		48	40		84,34	3.373,60
		50	60		84,34	5.060,40
		52	30		84,34	2.530,20
		54	20		84,34	1.686,80
		56	20		84,34	1.686,80
		SM	10		84,34	843,40
2	<u>CALÇA EM BRIM, MASCULINA</u> Modelo: Operacional meio elástico Tecido: Brim 100% algodão, sarja 3/1, com 260 g/m², na cor azul royal, referência 518 (santista), pantone 193952-tc.	38	20	Pç	74,70	1.494,00
		40	20		74,70	1.494,00
		42	30		74,70	2.241,00
		44	20		74,70	1.494,00
		46	20		74,70	1.494,00
		48	15		74,70	1.120,50
		50	15		74,70	1.120,50
		52	15		74,70	1.120,50
		54	20		74,70	1.494,00
		56	20		74,70	1.494,00
3	<u>BERMUDA MASCULINA EM BRIM</u> Modelo: Cargo, com meio elástico e cordão para ajuste. Tecido: Brim 100% algodão, sarja 3/1, com 260 g/m², na cor azul royal, referência 518 (santista), pantone 193952-tc.	38	10	Pç	63,43	634,30
		40	10		63,43	634,30
		42	10		63,43	634,30
		44	10		63,43	634,30
		46	10		63,43	634,30
		48	10		63,43	634,30
		50	10		63,43	634,30
		52	10		63,43	634,30
		54	10		63,43	634,30

ANEXO II – ESTIMATIVA DE CUSTOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 2023

4	<u>BERMUDA FEMININA EM BRIM</u> Modelo: Cargo, com meio elástico e cordão para ajuste. Tecido: Brim 100% algodão, sarja 3/1, com 260 g/m², na cor azul royal, referência 518 (santista), pantone 193952-tc.	38	10		61,47	614,70
		40	10		61,47	614,70
		42	10		61,47	614,70
		44	10		61,47	614,70
		46	10		61,47	614,70
		48	10		61,47	614,70
		50	10		61,47	614,70
5	<u>BERMUDA MASCULINA, EM ELANCA COM FAIXA REFLETIVA</u> Modelo: Operacional com elástico total e cordão Tecido: Elanca 100% poliester, com 260 g/m², na cor azul royal, pantone 193952-tc.	38	15	Pç	44,84	672,60
		40	15		44,84	672,60
		42	20		44,84	896,80
		44	15		44,84	672,60
		46	25		44,84	1.121,00
		48	15		44,84	672,60
		50	15		44,84	672,60
		52	10		44,84	448,40
		54	10		44,84	448,40
		56	30		44,84	1.345,20
6	<u>CHAPÉU EM BRIM, AZUL ROYAL</u> Modelo: Tipo pescador Tecido: Brim 100% algodão, sarja 3/1, com 190g/m², na cor azul royal, referência 518 (santista), pantone 193952-tc.	modelo	100	Pç	36,44	3.644,00
7	<u>JALECO EM BRIM, AZUL</u> Modelo: Longo com manga curta Tecido: Brim 100% algodão, sarja 3/1, com 190g/m², na cor azul royal, referência 518 (santista), pantone 193952-tc.	SM	15	Pç	64,92	973,80
VALOR TOTAL DO LOTE I R\$					73.084,90	

ANEXO II – ESTIMATIVA DE CUSTOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 2023

LOTE II						
Item	Descrição	Nº/ Tam.	Quantidade	Un.	Média	Valor Total
1	<u>CALÇA JEANS MASCULINA</u> Modelo: Tradicional; Tecido: 82% algodão,16% poliester, 2% elastano, com 283 g/m², equivalente a 10 oz, na cor azul marinho pantone 194044 tpx, lavado e amaciado por processo industrial;	38	40	Pç	82,66	3.306,40
		40	80		82,66	6.612,80
		42	120		82,66	9.919,20
		44	70		82,66	5.786,20
		46	80		82,66	6.612,80
		48	30		82,66	2.479,80
		50	35		82,66	2.893,10
		52	20		82,66	1.653,20
		54	20		82,66	1.653,20
		56	20		82,66	1.653,20
		SM	20		82,66	1.653,20
2	<u>CALÇA JEANS FEMININA</u> Modelo: SLIM Tecido: 82% algodão,16% poliester, 2% elastano, com 283 g/m², equivalente a 10 oz, na cor azul marinho pantone 194044 tpx, lavado e amaciado por processo industrial;	38	30	Pç	82,13	2.463,90
		40	45		82,13	3.695,85
		42	45		82,13	3.695,85
		44	45		82,13	3.695,85
		46	45		82,13	3.695,85
		48	45		82,13	3.695,85
		50	30		82,13	2.463,90
		52	30		82,13	2.463,90
		54	30		82,13	2.463,90
		56	30		82,13	2.463,90
		SM	20		82,13	1.642,60
VALOR TOTAL DO LOTE II R\$					76.664,45	

ANEXO II – ESTIMATIVA DE CUSTOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 2023

LOTE III						
Item	Descrição	Nº/ Tam.	Quantidade	Un.	Média	Valor Total
1	<u>CAMISETA COM FAIXA REFLETIVA, MANGA CURTA, AZUL ROYAL</u> Tecido: Em meia malha composição 67% poliéster e 33% viscose, acabamento anti piling, peso 165 g/m², pantone 193952-tc, cor azul royal .	P	10	Pç	33,54	335,40
		M	30		33,54	1.006,20
		G	80		33,54	2.683,20
		GG	55		33,54	1.844,70
		EG	30		33,54	1.006,20
		EGG	30		33,54	1.006,20
		SM	10		33,54	335,40
2	<u>CAMISETA COM FAIXA REFLETIVA, MANGA LONGA, AZUL ROYAL</u> Tecido: Em meia malha composição 67% poliéster e 33% viscose, acabamento anti piling, peso 165 g/m², pantone 193952-tc, na cor azul royal .	P	10	Pç	39,95	399,50
		M	35		39,95	1.398,25
		G	40		39,95	1.598,00
		GG	55		39,95	2.197,25
		EG	30		39,95	1.198,50
		EGG	15		39,95	599,25
		SM	10		39,95	399,50
3	<u>CAMISETA MANGA CURTA, AZUL ROYAL</u> Tecido: Em meia malha composição 67% poliéster e 33% viscose, acabamento anti piling, peso 165 g/m², pantone 193952-tc, na cor azul royal .	P	15	Pç	29,90	448,50
		M	30		29,90	897,00
		G	70		29,90	2.093,00
		GG	48		29,90	1.435,20
		EG	10		29,90	299,00
		EGG	15		29,90	448,50
		SM	10		29,90	299,00

ANEXO II – ESTIMATIVA DE CUSTOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 2023

4	<u>CAMISETA MANGA LONGA, AZUL ROYAL</u>	P	10	Pç	33,70	337,00
	Tecido: Em meia malha composição 67% poliester e 33% viscose, acabamento anti piling, peso 165 g/m², pantone 193952-tc, na cor azul royal .	M	70		33,70	2.359,00
		G	70		33,70	2.359,00
		GG	25		33,70	842,50
		EG	35		33,70	1.179,50
		EGG	15		33,70	505,50
		SM	10		33,70	337,00
5	<u>CAMISETA MANGA CURTA, BRANCA</u>	P	20	Pç	27,21	544,20
	Tecido: Em meia malha composição 67% poliester e 33% viscose, acabamento anti piling, peso 165 g/m², na cor branca .	M	20		27,21	544,20
		G	25		27,21	680,25
		GG	10		27,21	272,10
		EG	10		27,21	272,10
		6	<u>CAMISETA 100% ALGODÃO MANGA CURTA, CINZA MESCLA</u>		M	10
Tecido: Em malha 100% algodão , peso 160 g/m², pantone 193952-tc, na cor azul royal . Linha: 100% poliester nº 120, da mesma cor do tecido	G		15	33,04	495,60	
	GG		15	33,04	495,60	
	EG		25	33,04	826,00	
	EGG		10	33,04	330,40	
7	<u>CAMISETA MODELO POLO, MANGA LONGA, AZUL CLARO</u>	P	25	Pç	47,17	1.179,25
	Tecido: Em meia malha composição 67% poliester e 33% viscose, acabamento anti piling, peso 165 g/m², pantone, na cor azul claro .	M	20		47,17	943,40
		G	20		47,17	943,40
		GG	50		47,17	2.358,50
		EG	10		47,17	471,70
		EGG	10		47,17	471,70
VALOR TOTAL DO LOTE III R\$					41.006,05	

ANEXO II – ESTIMATIVA DE CUSTOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 2023

LOTE IV						
Item	Descrição	Nº/ Tam.	Quantidade	Un.	Média	Valor Total
1	<p><u>CAMISA SOCIAL MASCULINA, BRANCA</u></p> <p>Modelo: Tradicional com manga curta Tecido: Panamá tropic, composição 50% poliester 50% algodão, branca, em tela, peso de 134 g/m², referência Toyobo.</p>	SM	10	Pç	77,20	772,00
2	<p><u>CAMISA SOCIAL MASCULINA, VERDE MENTA</u></p> <p>Modelo: Tradicional com manga curta. Tecido: Panamá tropic, composição 50% poliester 50% algodão, pantone 125506-tc verde menta, em tela, peso de 134 g/m², referência Toyobo.</p>	SM	08	Pç	81,38	651,04
3	<p><u>CALÇA SOCIAL MASCULINA PRETA</u></p> <p>Modelo: Tradicional Tecido: Oxford 100% poliester, com 190 g/m² na cor preta</p>	SM	10	Pç	71,52	715,20
4	<p><u>JALECO MANGA LONGA, BRANCO</u></p> <p>Modelo: Longo com mangas longas Tecido: 67% poliester e 33% algodão, referência Worker Plus da Toyobo, tipo tela com 147 g/m², na cor branca.</p>	SM	25	Pç	77,79	1.944,75
5	<p><u>JALECO MANGA CURTA, BRANCO</u></p> <p>Modelo: Longo com manga curta Tecido: 67% poliester e 33% algodão, referência Worker Plus da Toyobo, tipo tela com 147 g/m², na cor branca.</p>	SM	25	Pç	73,88	1.847,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV R\$					5.929,99	

ANEXO II – ESTIMATIVA DE CUSTOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 2023

LOTE V						
Item	Descrição	Nº/ Tam.	Quantidade	Un.	Média	Valor Total
1	<u>CAMISA POLO MASCULINA MANGA CURTA , AZUL ROYAL</u> Tecido: Em meia malha piquê, composição 50% poliester e 50% algodão penteado, gramatura 225 g/m², tingimento reativo, acabamento UV, cor azul ROYAL .	P	35	Pç	47,32	1.656,20
		M	50		47,32	2.366,00
		G	20		47,32	946,40
		GG	20		47,32	946,40
		EG	20		47,32	946,40
		SM	10		47,32	473,20
2	<u>CAMISA POLO FEMININA MANGA CURTA, AZUL ROYAL</u> Tecido: Em meia malha piquê, composição 50% poliester e 50% algodão penteado, gramatura 225 g/m², tingimento reativo, acabamento UV, cor azul ROYAL .	P	10	Pç	46,14	461,40
		M	25		46,14	1.153,50
		G	15		46,14	692,10
		GG	30		46,14	1.384,20
		EG	35		46,14	1.614,90
		SM	15		46,14	692,10
VALOR TOTAL DO LOTE V R\$					13.332,80	
Valor Total R\$					210.018,19	

Poderá ocorrer alteração nos itens e nas quantidades

SM – Sob medida

Observar as especificações técnicas mínimas obrigatórias para confecção contida no Termo de Referência